
＜家庭へはメールにて対応させていただきます＞ 

令和３年１２月１日 

保護者の皆様 

日進市立南小学校長 髙橋雅樹 

学校評価についてのお願い 

向寒の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は、本校

の教育活動に対し、ご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、昨年度に続き、今年度も保護者の皆様に下記の内容で、本校の教育活動についての評価（アンケー

ト）をお願いし、学校運営改善の資料にしたいと考えております。誠にお忙しいとは存じますが、ご協力

いただきますようお願い申し上げます。 

 

◆ 記入にあたって（回答の方法）◆ 

下記 No.1～No.12 の各文の内容について、お宅のお子様の様子や本校の現状に照らし合わせ、当て

はまる評価を選んで、学校評価アンケートのマーク番号 1～11 の欄に御回答ください。授業参観や行

事などで来校された折の様子や、お子様から聞かれていることなどを基に記入してください。判断で

きない（わからない）場合は、記入されなくて結構です。 

なお、このアンケートにある「学校」は、南小学校全体を指しており、「先生」は、南小学校の先生

全員を指しているものと考えてください。 

 

 

 

 

 

☆メールで送信したＵＲＬのアンケートにお答えください。12月 10日（金）までに入力してください。 

☆ ２枚目の「いじめに関する学校評価アンケート」にもご協力ください。 
 

No. 診断内容 評 価 

１ 子どもは、友達や先生に進んで挨拶をしている。 1・2・3・4 

２ 子どもは、学校で楽しく過ごしている。 1・2・3・4 

３ 子どもは学校の行事に意欲的に取り組んでいる。 1・2・3・4 

４ 子どもは学習に意欲的に取り組んでいる。 1・2・3・4 

５ 学校の授業は分かりやすい。 1・2・3・4 

６ 学校に、遊んだり話したりする友達がいる。 1・2・3・4 

７ 子どもが困ったときに、相談できる先生がいる。 1・2・3・4 

８ 学校は、子どもが安全な生活を過ごせるよう努めている。 1・2・3・4 

９ 学校の施設・設備は子どもが生活しやすいように整備されている。 1・2・3・4 

10 学校は教育方針や経営方針を、分かりやすく伝えている。 1・2・3・4 

11 
学校は各種たよりで子どもの様子がよく伝わるように工夫してい

る。 
1・2・3・4 

～  ご協力ありがとうございました  ～ 

 
 

次面の「いじめに関する学校評価アンケート」にもご協力をお願いします。 

 

 

 

 

 

 

そう思う・・・・・・・・・・・ １ 

どちらかというと そう思う・ ・ ２ 

どちらかというと そう思わない・３ 

そう思わない・・・・・・・・・ ４ 

評価 



いじめに関する学校評価アンケートのお願い 

 

 本校のホームページに掲載しております『日進市立南小学校いじめ防止基本方針』に基づき、ま

た、児童との教育相談や保護者の皆様にご協力いただいた「いじめに関する学校評価アンケート」

の結果も踏まえていじめ防止に取り組んできました。よりよい取組となりますように、以下の内容

で保護者の方々への学校評価アンケートを実施し、いじめ防止に関する取組を検証いたします。誠

にお忙しいとは存じますが、１２月３日（金）までにご入力いただきますようお願い申し上げます。 

 

◆ 入力にあたって 

  下記 No.12～No.14の各内容について、お宅のお子様の様子や本校の現状に照らし合わせ、当ては

まる評価を選んで、学校評価アンケートのマーク番号、12～14の欄に御回答ください。授業参観

や行事などで来校された折の様子や、お子様から聞かれていることなどを基にお答えください。

判断できない場合は記入していただかなくても結構です。 

 

 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ご協力ありがとうございました。 

 

 

 
 

No. 評 価 内 容 

12 

学校は、異学年交流（リモートクイズ・たてわり鬼ごっこ）、なかよし清

掃（１～６年生の縦割りの班で清掃をする）、なかよし遊び（３０分放課に

清掃班で遊ぶ）、遊ぶ会（1,2年）など、音楽集会、あいさつ強化週間、大

縄祭り（1 月実施予定）などの取組を通して、子ども同士の関わりを大切

にし、いじめのない温かな学校づくりに努めている。 

13 
学校は、子どものよさや頑張りをほめ、認め合う場や高め合う場を工夫

した授業づくりを通して、居場所づくりに努めている。 

14 
学校は、いじめに関する子どもや保護者の相談や悩みなどに対し、適切

に対応している。 

  ＜評価＞   そう思う ・・・・・・・・・・・・・・・ １ 

         どちらかというと そう思う ・・・・・・ ２ 

         どちらかというと そう思わない ・・・・ ３ 

         そう思わない ・・・・・・・・・・・・・ ４ 


